PAGE

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ
КРЕСТЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

НОВГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 26.12.2013 № 1245
р.п. Крестцы
О внесении изменений
в муниципальную целевую программу

«Культура, традиции и народное творчество

в Крестецком муниципальном районе
на 2011-2013 годы»

Администрация Крестецкого муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Внести изменения в муниципальную целевую программу «Культура, традиции и народное творчество в Крестецком районе на 2011-2013 годы», утверждённую постановлением Администрации муниципального района от 04.10.2012 №929 (далее Программа):

1.1.Изложить раздел «Объёмы и источники финансирования Программы» в Паспорте Программы в редакции:

	Объёмы и источники

финансирования
Программы
	Источником финансирования Программы является бюджет муниципального района:

2011 – 350,0 тыс. рублей;

2012 – 753,6 тыс. рублей;

2013 – 732,4 тыс. рублей.

1.2.Изложить раздел 3 «Ресурсное обеспечение Программы» в описании Программы в редакции:

«Источником финансирования Программы является бюджет муниципального района. Общий объём финансирования Программы  составляет 1836,0 тыс. руб.».
1.3.Изложить Мероприятия Программы в прилагаемой редакции.

2.Признать утратившим силу постановление Администрации муниципального района от 23.09.2013 №823 «О внесении изменений в муниципальную целевую программу «Культура, традиции и народное творчество в Крестецком муниципальном районе на 2011-2013 годы».

3.Опубликовать постановление в газете «Крестцы».

Глава администрации

С.А.Яковлев
нв

№ 1245-п
Утверждены постановлением

Администрации муниципального

района от 26.12.2013№ 1245
МЕРОПРИЯТИЯ ПРОГРАММЫ

	№ п/п

	Наименование мероприятия
	Срок исполнения
	Исполнитель
	Финансирование по годам (тыс. руб.)
	Источники

финансирования

	2011
	2012
	2013

	СОХРАНЕНИЕ КУЛЬТУРНОГО НАСЛЕДИЯ, РАЗВИТИЕ
И ФОРМИРОВАНИЕ КУЛЬТУРНЫХ ТРАДИЦИЙ

	1.1.
	Развитие инфраструктуры сферы культуры

	1.1.1.
	Обеспечение пожарной безопасности учреждений
	2011год
	Комитет
	96,0
	-
	-
	бюджет муниципального района

	1.1.2.
	Укрепление материально-технической базы учреждений: приобретение оргтехники, мебели, библиотечного оборудования, средств технического оснащения, в т.ч., светового, звукоусилительного, сценического оборудования, кинооборудования, концертных костюмов, одежды сцены, музейно-выставочного оборудования, автотранспорта, компьютерной техники, программного обеспечения, оснащение учреждений локальными вычислительными сетями, системами охранной и противопожарной безопасности,

в т.ч., софинансирование  мероприятия долгосрочной областной целевой программы «Культура Новгородской области (2011-2013 годы)»
	2011- 2013
годы
	МБУК «Крестецкая межпоселенческая культурно-досуговая система»;

МБУК «Районный центр народного творчества»;

МБУК «Крестецкий районный краеведческий музей»;

МБУК «Крестецкая МБ»
	25,0

-

	60,2

 23,2

	61,6
34,7

	бюджет муниципального района

	1.1.3.
	Проведение ремонтных работ в учреждениях (софинансирование  мероприятия долгосрочной областной целевой программы «Культура Новгородской области (2011-2013 годы)»)

	2012, 2013
годы
	МБОУ ДОД «Детская школа искусств»
	-
	270,0
	373,7
	бюджет муниципального района

2

	1.2.
	Сохранение и обновление кадрового потенциала в сфере культуры.

	1.2.1.
	Обеспечение участия руководителей и специалистов учреждений культуры в областных семинарах
	2011-2013
годы
	комитет;

МБУК «Крестецкая межпоселенческая культурно-досуговая система»;

МБУК «Районный центр народного творчества»;

МБОУ ДОД «Детская школа искусств»;

МБУК «Крестецкий районный краеведческий музей»;

МБУК «Крестецкая МБ»
	2,0
	5,0
	3,8
	бюджет муниципального района

	1.2.2.
	Поддержка обучающихся по целевому направлению (контракт), профессиональная подготовка по программам высшего профессионального образования и повышения квалификации специалистов муниципальных учреждений культуры

	2011, 2013
 годы
	комитет;

МБУК «Крестецкая межпоселенческая культурно-досуговая система», МБУК «Районный центр народного творчества»

	6,8
	-
	-
	бюджет муниципального района

	1.3.
	Обеспечение условий для доступа граждан к культурным и информационным ресурсам районных музейных и библиотечных фондов

	1.3.1.
	Комплектование библиотечного фонда
	2011-2013
годы
	МБУК «Крестецкая МБ».
	40,0
	30,0
	55,0
	бюджет муниципального района

	1.3.2.
	Модернизация системы информационно-библиотечного обслуживания. Реализация образовательной и культурно-просветительской функции библиотек района, организация выставок и конкурсов,

	2011-2013
 годы
	МБУК «Крестецкая МБ»
	3,0

	20,5

	4,0

	бюджет муниципального района

	1.3.3.
	Пополнение музейных коллекций и приобретение новых музейных предметов, материалов. Создание новых экспозиций в краеведческом музее.

	2013
год
	МБУК «Крестецкий РКМ»
	-
	-
	5,0
	бюджет муниципального района

3

	1.4.

	Включение района в единое информационное и культурное пространство

	1.4.1.
	Поддержка web-сайта Комитета
	2011-2013
 годы
	Комитет
	-
	-
	-

	1.4.2.
	Информационная поддержка библиотечной страницы web-сайта Комитета

	2011-2013
годы
	МБУК «Крестецкая МБ»
	-
	-
	-

	1.4.3.
	Оказание содействия в создании на базе МБУК «Крестецкая межпоселенческая библиотека» центров муниципальной и правовой информации.

	2012
годы
	Комитет;

МБУК «Крестецкая МБ»
	-
	1,0
	-
	бюджет муниципального района

	РАЗВИТИЕ СФЕРЫ КУЛЬТУРНО - ДОСУГОВОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ

	2.1.
	Развитие и совершенствование форм культурно – досуговой деятельности и самодеятельного художественного творчества

	2.1.1.
	Изучение потребностей, анализ и обеспечение решения вопросов и предпочтений населения по семейному досугу
	2011-2013
годы
	МБУК «Крестецкая межпоселенческая культурно-досуговая система»;

МБУК «Районный центр народного творчества»
	-
	-
	-

	2.1.2.
	Организация и проведение районных конкурсов, фестивалей и смотров самодеятельного художественного творчества, тематических мероприятий, в том числе для малообеспеченных слоёв населения,  кинофестивалей, государственных и районных  праздников.
	2011-2013
годы
	МБУК «Крестецкая межпоселенческая культурно-досуговая система»;

МБУК «Районный центр народного творчества»;

МБОУ ДОД «Детская школа искусств»;

МБУК «Крестецкий районный краеведческий музей»;

МБУК «Крестецкая МБ»
	88,2
	98,0
	122,5

	бюджет муниципального района

	2.1.3.
	Участие творческих коллективов учреждений культуры и искусства в районных, областных, региональных, всероссийских, международных конкурсах, фестивалях и праздниках
	2011-2013
годы
	МБУК «Крестецкая межпоселенческая культурно-досуговая система»;

МБУК «Районный центр народного творчества»;

МБОУ ДОД «Детская школа искусств»;

МБУК «Крестецкий районный краеведческий музей»;

МБУК «Крестецкая МБ»
	10,0
	95,0
	9,6
	бюджет муниципального района

4

	2.2.
	Поддержка традиционной народной культуры, народного художественного творчества и профессионального искусства

	2.2.1.
	Создание базы мастеров народных художественных промыслов и ремесел Крестецкого района
	2011-2013
годы
	МБУК «Районный центр народного творчества»
	-
	-
	-

	2.2.2.

	Проведение фольклорных экспедиций на территории района. Оцифровка материалов, создание электронной базы данных. Организация и проведение мероприятий, направленных на сохранение и развитие традиций народной культуры
	2012, 2013
годы
	МБУК «Районный центр народного творчества».
	-

	10,0
	-
	бюджет муниципального района

	2.2.3.
	Совершенствование системы музыкально-художественного образования.

Внедрение информационно-коммуникационных технологий в учреждении дополнительного образования в сфере искусства
	2011-2013
годы
	Комитет;

МБОУ ДОД «ДШИ»
	-
	10,0
	25,0
	бюджет муниципального района

	2.2.4.
	Поддержка талантливых детей – учащихся МОУ ДОД «ДШИ» и участников творческих коллективов учреждений культуры.

Учреждение двух стипендий комитета

	2011-2013
годы
	Комитет;

МБОУ ДОД «ДШИ»
	5,4
	5,4
	5,4
	бюджет муниципального района

	2.3.
	Сохранение и развитие системы традиционных районных мероприятий.

	2.3.1.
	Организация и проведение народных ярмарок, художественных выставок мастеров изобразительного и декоративно-прикладного творчества, подготовка и проведение фестиваля мастеров народного творчества. Организация и проведение престольных православных праздников, Дней деревень
	ежегодно

	Комитет;

МБУК «Крестецкая межпоселенческая культурно-досуговая система»;

МБУК «Районный центр народного творчества»;

МБУК «Крестецкий районный краеведческий музей»
	52,0
	118,0
	38,4
	бюджет муниципального района;

	2.3.2.
	Организация и проведение литературных чтений, Хлебниковских пленэров в окрестностях д. Санталово
	 2011-2013
годы
	Комитет;

МБУК «Крестецкая межпоселенческая библиотека»;

МБУК «Крестецкий районный краеведческий музей»;

МБУК «Районный центр народного творчества»
	10,0
	10,5
	2,0
	бюджет муниципального района

5

	ФОРМИРОВАНИЕ ИМИДЖА ТЕРРИТОРИИ РАЙОНА

	3.1.
	Определение целевых групп «потребителей территории»

	МБУК «Крестецкий районный краеведческий музей»
	-
	-
	-

	3.2.
	Активизация работы в проектах «Уездный городок», «Белое кружево Крестец».

Реализация проекта «Староверское подворье»
	2011-2013
 годы
	Комитет;

МБУК «Крестецкая межпоселенческая библиотека»;

МБУК «Крестецкий районный краеведческий музей»;

МБУК «Районный центр народного творчества»
	10,0
	15,0
	8,0
	бюджет муниципального района

	3.3.
	Разработка проектов и организация экскурсионно-туристических маршрутов по литературно-историческим местам и местам боевой славы района и области
	2011
год
	МБУК «Крестецкий районный краеведческий музей»

МБУК «Крестецкая межпоселенческая культурно-досуговая система»

МБУК «Районный центр народного творчества»
	1,6
	-
	-
	бюджет муниципального района

	3.4.
	Издательская деятельность
	2012-2013
годы
	МБУК «Крестецкий районный краеведческий музей»

МБУК «Крестецкая межпоселенческая культурно-досуговая система»
	-
	5,0
	18,4
	бюджет муниципального района

	ИТОГО
	350,0
	753,6
	732,4

_______________